

barn og ungdom finnes iblant disse 13.000.

Norge har i tillegg et stort og svart selvmordsantall å skilte med, dessverre. Selvsagt henger mye av dette sammen, 1.574 døgnplasser er fjernet de siste 12 årene. Mens timebehandling er tre dobbelt de siste årene. Men mye tyder på at en time nå og da for den enkelte psykisk syke ikke er bra nok.

I 2010 fikk psykiatrien et lite løft via det såkalte psykiatrorliket, det hele begynte bra med «øremerkede» midler, men innen året var omme forsvart pengene og ting ble etter vært verre.

Mange DPS-er ble nedbemannet, redusert og noen også avstengt helt. Det snakkes hele tiden i mange sammenheng, og det loves både ditt og datt. Frp vil ha slutt på alt rundtomsnakket og krever nå at ord blir byttet ut med handling.

*Bjørn Styve,
Lillehammer Frp*

Språkrealisme

«Realist» skreiv i GD 1. oktober på sistesida at det var på tide at ein samla seg om eitt felles skriftspråk, og at dette måtte bli bokmål.

Dette er eit velkjent «krav» frå mange på høgresida. Argumentasjonen frå «Realist» er då bl.a. at «en stor del av Norges befolkning har bokmål som levende talemål, i

Tvert imot, det betyr utviking, tilpassning og umyting av nye muligheter. Slik må det også være for en videregående skole.

Nettopp Region Midt-Gudbrandsdalen har framfor seg en veg full av nye muligheter. I løpet av de neste 8-10 år skal det investeres for 5-6 milliarder kroner i nye utbyggingsprosjekter. Ny E-6, Kaja Kraftverk og flere småkraftverk. I tillegg kommer investeringer verd flere hundre millioner kroner som en følge av alle millardene. Ytterligere milliarder vil kunne komme ved en eventuell ny E-6 sør for Ringebru. Tiltak som umiddelbart vil ha

motsetning til nynorsk, som er et oppkonstruert mål».

Dersom ein vil ta utgangspunkt i kva som er konstruert eller ikkje, er bokmål like mykje konstruert som nynorsk. Bokmål er ei gradvis tilpassing av dansk til danskpåverka danna talemål.

At mange føler at bokmål er «levande» i dag, har både å gjere med svært mange rettskrivingsreformer dei siste hundre åra, og at fleire og fleire vel å snakke meir normert (bokmål) i staden for å halde fast på dialekten sin. Om dette er ei heldig eller ønskt utvikling, kan ein ha ulike meiningar om.

Nynorsk var i utgangspunktet

effekt er i kjølda: Brakerigg til 60 arbeidere for Statens Vegvesen i Vålebru i Ringebru kommunen, mindre brakkerigger i Nord-Fron og ved selvsyn kan man allerede se igangsatte tiltak i Lomoen på Vinstra. Entreprenører av alle slag posisjonerer seg for å være med på utviklingen. Så gjelder også øvrig næringsliv.

Det må være klart at en så stor innsprøyting av kapital og så høg aktivitet vil føre til en positiv utvikling i regionen både på kort og lang sikt og faktisk også til tilflytting.

Alt dette skal skje i nedslags-

eit realistisk tverrsnitt av dei norske dialektane, og også nynorsk har gjennomgått mange reformer og er like levande for dei som vel å ha nynorsk som sitt skriftspråk.

Sjølv om det er fleire som av ulike grunner føretrekker å bruke bokmål, er det ingen grunn til å fjerne nynorsk som det andre offisielle skriftspråket. Det er jo ikkje

nødvendigvis slik at ein fjernar all kjyllingen frå butikkane fordi fleire føretrekker gris, eller omvendt. Det er ca. 550.000 nynorskbrukarar i Noreg. Dette er også menneske og veljarar med demokratiske rettar, uansett kva «Realist» måtte ønske seg.

Eitt punkt der «Realist» er

felter for Vinstra videregående skule og det må derfor være slik at dette gjenoppbygges i de utdanningsstilbud som gis ungdommen vår.

Derfor blir det for defensivt når fylkeskolstefen ikke synes å ta hensyn til dette i sitt saksfremlegg. Utvikling og vekst må kunne leses ut fra de visjoner Oppland fylkeskommune trekker opp.

Heldigvis var det slik at fylkesvaraordfører Ivar Odnes var den som sterkest trakk fram Region Midt-Gudbrandsdals mange muligheter. Da er det

svært urealistisk, er der han eller ho foreslår at ein vil kunne lære engelsk eller realfag i den frigjorte undervisningsstida når nynorsk forsvinn ut av skolen. Nynorsk er ein naturleg del av norsktaget, og eventuelt frigjorte timar vil neppe gå til verken engelsk eller realfag. Så her har nok «realisten» sove i timen.

Realistisk og framtidsetta skolepolitikk er ikkje å fjerne nynorsk frå skolen, men å styrke alle former for språkopplæring. Ein blir faktisk flinkare til å lære andre språk når ein kan sitt eige mors-

mål godt, og ein blir flinkare til å lære fleire språk dess fleire språk ein kan frå før.

grunn til å håpe på at dette kommer sterkt med i vurderingsgrunnlaget.

Oppgaven i denne saken for alle med tilhørighet til Region Midt-Gudbrandsdalen, er på hvert sitt vis å arbeide for at Vinstra videregående skule skal inneha sin rolle som motoren i regionen og det i styrket grad.

Utfordringen blir å løfte blikket og tenke store nok tanker til å få utnyttet de muligheter som ligger langs vår framfartsveg.

*Ragnar Jacobsen,
varaordfører (H), Nord-Fron*

Mange oppfatar undervisninga i sidemålet (nynorsk) som meir eller mindre rein grammatikkundervisning. Det er nettopp grammatikk-kunnskapane som utgjør det nødvendige grunnlaget for læring av nye språk (grammatikk kan også gje eit betre grunnlag for å lære realfag).

I «det store utlandet» Europa ser ein på flerspråkleghet og språkleg mangfald som ein ressurs, og ein vil oppmuntre til livslang læring av språk.

Men her i Hile Noreg er det stadig vekkt dei som trur at ein blir klokare av å lære mindre.

*Jens Haugan,
førstestmannuensis i norsk,
Høgskolen i Hedmark*



Å lese bøker handler om spillerutvikling. Det er overførbart i den forstand at når man leser en bok må man reflektere. Du tenker to trekk fram, kanskje to tilbake, akkurat som du gjør på en fotballbane.

Stig Inge Bjørnebye, tidligere landslagsspiller i fotball og ansatt i utvikinngsavdelingen i Norges Fotballforbund